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درمکتب امام

می خواهند از ما بدوشند

نگاه

خیال نکنید که روابط ما با آمریکا و روابط ما با نمی دانم شوروی و روابط ما 

با اینها یک چیزی اســت که برای ما یک صلاحی دارد. این مثل رابطه بره با گرگ 

است! رابطه بره با گرگ، رابطه صلاحمندی برای بره نیست، اینها می خواهند از ما 

بدوشند، اینها نمی خواهند به ما چیزی بدهند.  

صحیفه امام؛ ج۱۰؛ ص۳۶۰ / قم؛ ۴ آبان۱۳۵۸

اخبار کوتاه

»هزینه سیاسی« یعنی کشک!
سیده آزاده امامی

»لغــو« تحریم هــای غیرقانونی و ظالمانه هدفی بــود که مذاکرات 
هسته ای اساســا به منظور تحقق آن انجام گرفت و اگرچه در قیاس با 
هزینه ای که برای آن پرداخته شــد نمی ارزید و برابری نمی کرد، با این 
حال تنها انگیزه ای بود که پرداخت چنان بهای گزافی را تا اندازه ای قابل 
توجیه می نمود. به ویژه پس از فضاسازی تبلیغاتی ماه های اخیر و اغراق 
و بزرگنمایی درخصوص حوزه تاثیر تحریم ها و اصرار افراطی و ناصواب 
در گره زدن همه معضلات کشور به تحریم ها و به تبع آن ایجاد انتظار 
نامعقول گشــایش همه مشــکلات با رفع تحریم ها، بدین منظور که با 
استفاده از فشار افکار عمومی نظام به پرداخت بهای بیشتری برای راضی 
کردن طرف های مقابل به لغو تحریم ها وادار شــود، این توقع هست که 
در ازای پرداخت این هزینه های گزاف و نابرابر و بعضا غیرقابل بازگشت، 
لااقل دیگر خبری از سایه شوم تحریم ها نباشد و راه تجدید و تکرار آنها 

قویا مسدود شده باشد.
که ما پای میز مذاکره نرفتیم و بر آن سرمایه عظیم چشم نبستیم 
که تــن به محدودیت های چندین و چند ســاله بدهیم و آمار تانک و 
موشک و زرهی و زیردریایی را دودستی تقدیم دشمن کنیم و مشخصات 
دانشمندانمان را تقدیم جاسوسان آژانس، تحریم ها هم به اندک بهانه ای 
قابلیت اعمال مجدد داشته باشند. به قول آن زعیم بزرگ بنا بود تحریم ها 
بماند، پس اصلا برای چه مذاکره می کردیم؟! این دســتاورد شگرف را 
ندادیم  که لبخند کدخدا را بخریم و احیانا رخصت بودن در رکابش را، 
آن هم برای آن که خرده فرمایش های تا امروز بر زمین مانده اش را پی 
بگیرد و مثلا برای رابطه میان ما و دوســتان مان در منطقه حد و حدود 
تعیین کند و یا درخصوص موضع ما در برابر صهیونیســت های غاصب 

تعیین تکلیف!
با این حال علی رغم همه تلاش هایی که انجام گرفت، با کمال تأسف 
این مهم که به نوعی اصلی ترین هدف مذاکرات به حساب می آید آن گونه 
که باید مراعات نشد و علاوه بر نقض صریح خطوط قرمز ترسیم شده مبنی 
بر لزوم »لغو یکباره تمام تحریم ها« با پذیرش کاهش مرحله به مرحله 
تنها برخی از آنها، بند 12 قطعنامه شورای امنیت صریحا حکایت از تأیید 
امکان بازگشت پذیری خودکار تحریم ها یعنی عملا نقض غرض از این همه 
مذاکره و امتیازدهی دارد! واقعیتی که حتی اعضاء  محترم تیم مذاکره 
هم منکر آن نیستند، لیکن تنها سعی دارند با برجسته سازی تمهیداتی 
که برای زمان بر کردن بازگشت پذیری خودکار تحریم ها اندیشیده شده 
و کارســاز جلوه دادن آن، نگرانی های ناشــی از این موضوع را ناموجه و 
بی مورد جلوه دهند. مهم ترین توجیه حضرات هم این اســت که نادیده 
انگاشــتن مکانیزم پیش بینی شده و اعمال مجدد تحریم ها برای طرف 
مقابل »هزینه  سیاســی« دارد! در واقع »هزینه سیاسی« تنها مابه ازای 
تعهدات فیزیکی و عینی و محســوس ما، و به عبارتی »تنها« دستاورد 
تیم ما از این مذاکرات سخت و نفس گیر بوده است، و تنها تضمینی که 
قبول تعهداتی آن اندازه ســنگین و گزاف را به زعم آقایان توجیه پذیر و 
معنادار کرده است. حال آن که بدون تعارف باید گفت »هزینه سیاسی« 

برای این قدرت های پیمان شکن یعنی »کشک«!
گذشته از آن که مکانیزم طراحی شده به سبب آن که برای »متهم« 
دعوا، شأن »قضاوت« نیز قائل شده، به شدت مخدوش، و عقلا و منطقا 
بی اعتبار اســت، تضمین فرآینــد توافق به قــول و امضای طرف های 
امتحان پس داده ای که هم »تاریخ« گواه بدعهدی های آنان اســت هم 
»جغرافیا«، یک ســاده لوحی محض اســت، و نگرانی ها از آن است که 
متاسفانه دیپلمات های کار کشته و با سابقه ما در مذاکره این »شوخی« 
را زیادی »جدی« گرفته و کاخ آمال توافق را بر چنین بنیان سستی بنا 
نهاده اند. این البته محصول پیش فرضی است که در فرآیند مذاکرات نیز 
در دستور کار آقایان قرار داشت و تعهداتی سنگین و نامتوازن را تنها به 
پشــتوانه »اعتماد« به طرف های آن سوی میز پذیرفت؛ پیش فرضی که 
نظام بین الملل موجود را نظام گل و بلبلی پنداشته که در آن با کنشگر 
سر به زیر و با اخلاق و قانونمند طرف است که مردانه بر سر قول و قرار 

خویش ایستاده و نقض پیمان نمی کنند!
اما سوال این است که »هزینه سیاسی« برای دغل بازانی که به تعبیر 
خود این آقایان در میانه مســابقه اسب عوض کرده و هنوز جوهر توافق 
خشک نشده تفسیری به غایت متفاوت از آن ارائه  می دهند، چه محلی 

از اعراب دارد؟
چه اعتمادی به این تعهد پوچ و توخالی هست وقتی بارها و بارها ثابت 
کرده اند همین که مقصودشــان حاصل شد و به تعبیر عامیانه »خرشان 
از پل گذشت«، به راحتی آب خوردن زیر قول و قرارهای خویش زده و 

هیچ ابایی از پرداخت »هزینه سیاسی« برای آن ندارند؟
چه اعتمادی به این تعهد پوچ و توخالی هست وقتی از همین حالا 
افق روزی را ترسیم کرده اند که در ایران دیگر نه خبری از 10 تن اورانیوم 
غنی شده است، نه راکتور آب سنگین اراک، و نه امکانی برای غنی سازی 

20 درصد، اما چماق تحریم آنها هم چنان بلند!
چه اعتمادی به این تعهد پوچ و توخالی هست وقتی از همین حالا 
افق روزی را ترســیم کرده اند که به ســبب پایبندی صادقانه جمهوری 
اسلامی به تعهدات سنگین »ســند وین« مشت مذاکره کنندگان ما از 
مولفه هایی که به ایشــان قدرت چانه زنی می بخشد تهی است، و معلوم 
نیســت در آن روز تفکری که از کربلا هم »درس مذاکره« می گیرد اگر 
در مســند قدرت باشد، برای رفع »تحریم ها« و »تهدیدها«  بر سر چه 

چیز معامله خواهد کرد؟
چه اعتمادی به این تعهد پوچ و توخالی هست وقتی از همین حالا 
افق روزی را ترسیم کرده اند که ... ! امری که نپاید، دلبستگی را نیز نشاید!

گذشته از این واقعیت گویا که متاسفانه با این توجیه که »این اظهارات 
مصرف داخلی دارد« از سوی دولتمردان ما نادیده گرفته و علاوه بر آن 
تلاش می شود افکارعمومی نیز به آن بهایی ندهند، نگاهی حتی اجمالی 
به سابقه نه چندان دور برخی از این قدرت ها نشان می دهد که »هزینه 
سیاســی« هرگز ابزار بازدارنده ای در برابر اهداف سلطه طلبانه و منافع 
نامشروع آنها نبوده و هر جا منفعتی اقتضاء کرده نه تنها قوانین پذیرفته 
شده بین المللی، که بدیهی ترین قواعد انسانی هم لگدکوب زیاده خواهی ها 

و افزون طلبی های آنان شده است.
مثــلا در همین ماجرای جنــگ اخیر عراق بــرای این یانکی های 
هفت تیرکش نه اعتراضات گسترده مردمی اهمیت داشت که در سراسر 
دنیا برای اعلام مخالفت با حمله به عراق به خیابان ها آمدند، نه »هزینه 
سیاســی«ای  که پس از رسوایی افشای دروغ بودن ادعای وجود سلاح 
کشتار جمعی در عراق دامن گیر جنگ افروزانی شد که آن را بهانه جنگ 
ویرانگری کردند که هنوز هم که هنوز است تبعاتش برای دنیا و مردم عراق 
پایان نیافته، و نه حتی هزینه های مالی هنگفتی که از جیب شهروندان 
آمریکایی صرف تامین مخارج جنگ می شد، همه اینها فدای سر بشکه های 
نفت و میراث باستانی گران قیمتی که از عراق به یغما می رفت، و البته 

فدای اهداف سیاسی شوم نهان در پس این حمله!
نیز »هزینه های سیاســی« متعددی که سال های سال است تاوان 
حمایت بی قید و شــرط آمریکا از رژیم کودک کش صهیونیستی شده و 
اراده جامعه جهانی را در محکومیت جلادان صهیونیست مکرر در مکرر 

»وتو« کرده است، خصوصا در جریان جنگ های اخیر غزه!
هرچه برای این اعتراضات تره خرد کرده اند، از این به بعد هم خواهند 
کرد،  و هر چه این »هزینه های سیاسی« مانع پیگیری اهداف استکباری 

آنها شده است، از این پس نیز خواهد شد!
با این حســاب عجیب نه رفتار ایشــان، که متقضای طبع تجاوزگر 
و اســتیلاطلب آنــان اســت، که نگاه آلــوده به خوش بینــی و اعتماد 
مذاکره کنندگان خود ماســت که گویی در این دنیا نزیســته و از ساز و 
کارهای حاکم بر مناســبات عرصه بین المللی بی خبرند، یا سابقه سیاه 
طرف های مذاکره را ندیده و نخوانده اند که مقوله ای این چنین خطیر را 
گره به زلف آن چیزی زده اند که برای آنها تنها »هزینه سیاسی« دارد!

واقع آن است که »هزینه سیاسی« برای آنان که از پرداخت چندین 
و چندباره آن ابایی نداشته اند، عملا هیچ »هزینه «ای ندارد، و از این رو 

»امید« بستن به آن »تدبیر«ی  است به غایت ساده اندیشانه!

شناخت درست اسلام و عمل به آن، دو وظیفه اصلي 
پیروان جبهه حق)بخش سوم وپایانی(

لزوم رعایت موازین شرعي در امور ساده
 در مقام شناخت، شناخت ما ضعیف است؛ چرا شناخت را تقویت نمي کنیم؟ 
دلیل ساده اش این است که کمي زحمت دارد؛ انسان راحت طلب است و مي خواهد 
در یک جلسه در محضر عالمي همة حقایق دین را یک مرتبه فراگیرد؛ در حالي که 
این شــدني نیســت. چطور وقتي مي خواهید چهار عمل اصلي را یاد بگیرید، باید 
یک سال درس بخوانید، آنگاه مي خواهید پیچیده ترین مسائلي را که شیاطین عالم 
مي سازند و مي آرایند و به شما ارائه مي دهند، به آساني فراگیرید و خوب و بدش را 

از هم تشخیص دهید. بنابراین باید زحمت کشید.
نکتة دوم مهمتر از این مسئله است. این  موضوع را همه مي فهمند و کمابیش 
تجربه کرده اند. براي مثال، وقتي خواندن درسي مشکل است، زورمان مي آید و به 
دنبال مطالب آسانتر مي گردیم؛ ولي مواردي که مشکلتر است، اهمیت بیشتري دارند. 
بر همین اساس، چیزي که یاد گرفتن و کسب مهارتش نتیجة عملي بیشتري دارد، 
انسان علاقه دارد زحمت آن را متحمل شود و آن را فراگیرد. براي نمونه، دیپلمه هایي 
که مي خواهند به دانشــگاه بروند، چه بسا یک یا دو سال به طور شبانه روزي درس 
مي خوانند و دیگر مسائل زندگي و دید و بازدید ها را کنار مي گذارند. من این موارد را 
در میان بستگان خود مشاهده کرده ام. چرا این همه زحمت مي کشند؛ چون مي دانند 
مدرکي که مي گیرند، اثرگذار است؛ اما رشته اي را که انسان نمي داند مدرک آن مفید 
است یا نه، و یا بازار کاري خوبي ندارد، چندان تمایلي به خواندن آن رشته ندارد. 
در مرحلة عمل،  کار بسیار دشوارتر مي شود؛ رعایت ارزش هاي الهي، انجام دادن 
وظایف شرعي در موقع تزاحم ها و رعایت اهم فالاهم، از جمله کارهاي مشکل است 
ـ نه به این معنا که به علت سختي، آن را رها کنیم ـ البته خداوند در مسیر به انسان 
کمک مي کند. اگر کسي نیتش را پاک کند، خداوند به او کمک مي کند که نمونه هاي 
آن را بسیار دیده ایم؛ حتي خداوند به بچه ها نور و بصیرتي مي دهد که چیزهایي را 
تشخیص مي دهند که پیرمردها بعد از شصت یا هفتاد سال درس خواندن و درس 
دادن نمي فهمند؛ اما یک کودک با فطرت پاک خودش مي فهمد یا یک روســتایي 
درس نخوانده خوب تشخیص مي دهد؛ ولي یک استاد دانشگاه تشخیص نمي دهد. 
بنابراین، براي اینکه از دین، درســت اســتفاده کنیم، نخست باید بکوشیم دین را 

درست بشناسیم و هر مسئله اي که زیر بنایي تر است، آن را محکم تر حل کنیم.
برخي موانع موجود براي عمل نكردن به وظیفه

نکتة دیگر اینکه، در مقام عمل باید با خودسازي و تمرین، رفتارمان را براساس 
دین پي ریزي کنیم. ادعاي آشــنایي با دین آسان است؛ حتي اگر کساني به زبان 
هم نیاورند، در دلشان این است که ما هیچ مشکلي نداریم؛ اما خوش بود گر محک 
تجربه آید به میان؛ اگر منفعت، رودربایســتي، رفاقت و همشهري گري اقتضا  کند 
که انســان جایي را امضا کند، اما وظیفه شرعي اقتضا  کند که امضا نکند، کدام را 
انتخاب مي کند؟ شاید دیده باشید یا لااقل شنیده باشید که برخي با اینکه مي دانند 
وظیفه آنها چیست، ولي به خاطر ملاحظاتي مانند رفاقت یا همشهري گري یا استاد 
و شاگردي یا همسایه و قوم و خویش بودن و یا پدر و پسر بودن، به گونه اي دیگر 
رفتار مي کنند؛ نه اینکه نمي دانند یا نمي فهمند، بلکه خیلي بهتر از دیگران مي دانند 
حق با کیست و چگونه باید عمل کرد؛ ولي چون به لذت هاي دنیا مانند زن و فرزند، 
فامیل، جناح، همشهر  ي ها، حساب هاي بانک هاي خارجي ، سهام کارخانجاتشان و 
زمین هایي که متري یک ریال خریدند و متري صد هزار تومان مي فروشند، دلبستگي 

دارند، وظیفه شرعي خود را انجام نمي دهند.
ضرورت عبرت گیري از دیگران

 ما در این میان چه کاره ایم؟ شــناختن و قضاوت دربارة آنها زماني مفید است 
کــه براي ما عبرت شــود، وگرنه بدگویي از دیگــران،  غیبت کردن و انتقاد کردن 
خیلي شیرین است. شاید کساني شب تا صبح بنشینند و انتقاد کنند و خسته هم 
نشوند؛ اما بخواهند دو رکعت نماز بخوانند، خسته مي شوند یا اینکه مدام منتظرند 
تا کسي به آنها بگوید السلام علیکم. پس دانستن و فهمیدن اینها هنگامي خوب 
است که در عمل خودمان اثرگذار باشد. اگر دیدیم کسي اشتباه کرد، باید مواظب 
باشیم خودمان این اشتباه را نکنیم؛ وگرنه اینکه به او فحش دهیم و خودمان هم 
همان گونه عمل کنیم، چه فایده اي دارد. البته چه بسا امکانات و شرایطي که براي 

آن فرد است براي ما فراهم نشود؛ بلکه باید از چیزهاي بسیار ساده شروع کرد.
رعایت موازین شرعي در امور ساده، زمینة موفقیت در امور پیچیده تر

براي نمونه، اســتادي که به شــاگردش بي دلیل نمره مي دهد یا شاگردي که 
رشــته  یا کلاسي را به ناحق شرکت مي کند و یا فردي که از امتیاز خانوادة شهدا 
اســتفادة نابجا مي کند، چقدر مواظبند و مراقبت مي کنند؟ خود ما چقدر مراقبیم 
وظیفه مان را درست عمل کنیم و بیش از حقمان نخواهیم. تمرین ها از اینجا شروع 
مي شود. اگر احکام شرعي را در همان زندگي فردي رعایت کردیم، آنگاه مي توانیم 
در رفتارهاي پیچیده تر نیز موفق باشیم. براي مثال، دو دانشجو در یک اتاق زندگي 
مي کنند، اگر یکي به فکر این باشــد که جارو کردن اتاق یا شســتن ظروف را بر 
عهدة دوســتش بگذارد و به بهانه اي از مسئولیت شانه خالي کند، چگونه مي تواند 
در مســائل کلان تر براساس موازین شرع عمل کند. او فکر مي کند خیلي باهوش 
و زرنگ بوده است؛ ولي این گونه نیست و از ابتدا خشت کج بنا مي کند که تا ثریا 
کــج خواهد رفت. پس از همان قدم اول باید صاف و بي آلایش، با انصاف و عدالت 
به دنبال رضاي خدا بود. گذشت و ایثار را باید از همین پایین ها شروع و تمرین کرد 

تا به مسائل پیچیده تر و مشکلتر برسد.
روش  شناخت اسلام و عمل به آن

به هر حال، غیر از این دو مســئله، یعني شناخت اسلام و عمل کردن به آن، 
چیز دیگري نمي دانیم. براي داشتن شناخت درست، باید زحمت درس خواندن، 
فکــر کردن، بحث و تحقیــق را تحمل کرد و مواظب بود تا فریب نخوریم. عمل 
کردن نیز به تمرین و خودسازي احتیاج دارد؛ انسان باید چشم، گوش و زبانش 
را کنترل کند و هر ســخني را بیان نکند و هر جایي را که خوشــش آمد، نگاه 
نکند. باید مواظب باشــد خدا چه چیزي را دوســت دارد؛ چه سخني بگوید که 
دل امام زمان ـ عج ـ  شــاد شود. اگر این تمرین را شروع کنیم، آنگاه مي توانیم 
فردي باشیم که وظیفة خود را در این جامعه درست عمل خواهیم کرد و خداوند 
هم برکت خواهد داد و آثار خیر، بیش از حد انتظار بر آن  مترتب خواهد شــد؛ 
اما اگر به دنبال فریب مردم باشیم، ره به جایي نخواهیم برد. خیلي موفق شویم، 
شیطاني خواهیم شد که مي توانیم دیگران را خوب فریب دهیم! ولي اسم آن را 
زرنگي، عقل و روشنفکري مي گذاریم که حقیقت آن نفهمي، کج روي و حماقت 
است: یخَُادِعُونَ الّل وَهُوَ خَادِعُهُمْ؛)1( مي پندارند کلاه، سر خدا مي گذارند؛ اما  این 
خداست که کلاه بر سر آنها مي گذارد؛ در حالي که متوجه نیستند: یخَُادِعُونَ الّل، 
یعنــي درصدد خدعه کردن و فریب دادن خــدا برمي آیند، وَهُوَ خَادِعُهُمْ، و خدا 
فریبشــان مي دهد. البته خدا وند بي دلیل کسي را فریب نمي دهد، چون قدم کج 
برداشــتند، این نتیجه کارشان است. وقتي انســان در سراشیبي دور برمي دارد، 
بالاخــره زمین مي خورد و خداوند او را زمین مي زند؛ زیرا خداوند این ســنت را 

برقرار کرده است، اما این نتیجه کار خودش است.
بْر؛ اول همدیگر  اگر توصیه اي باشــد این است که توَاصَوْا باِلحَْقّ و توَاصَوْا باِلصَّ
را ســفارش کنیم که حق را بشناسیم؛ دوم پایدار باشیم؛ امروز یک چیزي نگوئیم 
و بعد آن را رها کنیم؛ بلکه  پابرجا، و داراي استقامت باشیم. باید این دو چیز را با 

تمرین یاد بگیریم و ضمن عمل به آن، به دیگران نیز توصیه کنیم.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام عزه(  در جمع شاخه جوانان
 دفتر پژوهش هاي فرهنگي ؛ قم ؛ 9۳/۱۰/۱
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زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

قم- خبرنگار کیهان:
تشییع پیكر پاک یكی از شهیدان مدافع حرم، عصر 
سه شنبه با حضور اقشار مختلف مردم، متولی آستان 
مقدس حضرت معصومه)س(، فرمانده ســپاه علی بن 
ابیطالب)ع( و نماینده ولی فقیه در سپاه قم برگزار شد.
پیکر شهید حجت الاسلام ســیدمحمد موسوی ناجی از 
طلاب جامعه المصطفی العالمیه پس از انتقال به مسجد امام 
حســن عســکری)ع( و قرائت قرآن و مرثیه سرایی در سوگ 

اهل بیت عصمت و طهــارت)ع( بر دوش مردم به طرف حرم 
حضرت معصومه تشییع و پس از طواف گرداگرد مضجع  شریف 
و نورانی کریمه اهل بیت و اقامه نماز میت توسط آیت الل عباس 
کعبی از اعضای مجلس خبرگان رهبری و جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم برای خاکسپاری به گلزار شهدای علی بن جعفر)ع( 
منتقل شد. مشــایعت کنندگان پیکر این شهید با فریادهای 
مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آل سعود جنایات 
عوامل استکبار جهانی در کشورهای منطقه را محکوم کردند.

منزل  در  رئیس جمهوربا حضور ســرزده 
خانواده شهیدان مهدی، امیررضا و حسن قاسمی 
در فضایی صمیمی و محبت آمیز با خانواده معظم 

این شهیدان دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی عصر سه شنبه و در ادامه 
دیدارهای مستمر خود با خانواده شهدا و ایثارگران، 
با حضور در منزل شــهیدان قاسمی در منطقه اتابک 
تهران، از صبر و فداکاری والدین این شهیدان والامقام 

تجلیل و قدردانی کرد. 
رئیس جمهور، دیدار با خانواده معظم شهدا را مایه 

برکت برای دولت دانســت و اظهار داشت: بی تردید 
دعای شــهیدان بزرگوار پشت سر ملت ایران و این 
دولت قرار دارد و درکشــور هر موفقیتی که وجود 
دارد مرهون فداکاری و ایســتادگی شهدا و خانواده 

معظم آنان است.
روحانی با تجلیل از صبــر و فداکاری و زحمات 
والدین شهیدان و دلجویی از آنان، اظهار داشت: ما به 
وجود شما خانواده شهیدان افتخار می کنیم، شهیدان 
در دامان پاک شما تربیت شدند و در راه خدا و ائمه 

هدی)ع( قرار گرفتند.
شــهید مهدی قاسمی سال 1۳۶1 و در سن 2۵ 

سالگی، شهید امیررضا قاسمی در سال ۶۵ و در 1۸ 
سالگی و شهید حسن قاسمی سال ۶۶ و در 2۳ سالگی 
به درجه رفیع شهادت نایل آمدند. لازم به ذکر است 

که شهید حسن قاسمی جاوید الاثر می باشد.
حجت الاسلام حسن روحانی در ادامه دیدارهای 
مســتمر خود با خانواده معظم شهدا و جانبازان، در 
منزل غلامرضــا حیدری؛ جانباز بــالای 70 درصد 
حضــور یافت و ضمن گفتگو با این جانباز گرانقدر از 
جانفشــانی ها و تلاش های جانبازان و ایثارگران طی 

هشت سال دفاع مقدس تجلیل و قدردانی کرد.
رئیس جمهور در این دیدار که در فضایی صمیمی 

و معنوی انجام شــد، خطاب به این جانباز و خانواده 
وی، گفت: دولت تدبیر و امید به وجود خانواده شهدا 
و جانبــازان افتخار می کند و جانبازان در درگاه الهی 

اجری مضاعف دارند.
روحانی با بیان اینکه پشتوانه دولت تدبیر و امید 
ملت بوده و پشــتوانه این ملت نیز خانواده شــهدا و 
ایثارگران هستند، گفت: ایستادگی و ایثار ملت بزرگ 
ایران باعــث موفقیت تیم مذاکره کننده هســته ای 

کشورمان در برابر قدرت های جهانی شد.
غلامرضــا حیدری در عملیات والفجر 9 به درجه 

رفیع جانبازی نایل شد.

روحانی در دیدار با خانواده شهیدان قاسمی:

خانواده معظم شهدا مایه بركت برای دولت هستند

پیكر روحانی شهید مدافع حرم در قم تشییع شد

رئیس جمهور از تمام اعضای هیئت دولت 
استفاده  برای  را  برنامه های خود  خواســت 
از منابع خارجی در جهت ســرمایه گذاری و 
ایجاد اشتغال ظرف مدت یک هفته به ستاد 

هماهنگی اقتصاد مقاومتی ارائه کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی  روز گذشته در جلسه هیئت دولت، 
اجرای توافق هســته ای را فرصت بی سابقه ای برای 
تقویت تولید داخلی و بازارگشایی صادراتی دانست 
و بر ضــرورت برنامه ریزی برای مدیریت هماهنگ 

روابط اقتصادی خارجی تاکید کرد.
وی در این جلسه خواستار ارایه برنامه استفاده 
از منابع خارجی برای سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال 
براســاس سیاســت های اقتصاد مقاومتی از سوی 
اعضای هیئت دولت ظرف مدت یک هفته به ستاد 

هماهنگی اقتصاد مقاومتی شد.
رئیس جمهــور ادامــه داد: ســتاد هماهنگی 
اقتصاد مقاومتی پیگیری اســتفاده بهینه از منابع 
سرمایه گذاری و مشارکت خارجی و بهبود محیط 
کســب و کار برای تسهیل تولید را برعهده خواهد 

داشت.
روحانی ابراز امیدواری کرد با ســرمایه عظیم 
انسانی و زیرساخت های گســترده کشور، حرکت 
رونق اقتصادی با مشارکت بخش خصوصی و حمایت 
دولت شــتاب بگیرد و فرصت های شغلی جدید به 

رشد پایدار اقتصادی کمک کند.
اســتاندار خراســان رضوی گزارشی از آخرین 
وضعیت اســتان و اقدامات انجام شــده در زمینه 

طرح های مصوب سفر رئیس جمهوری در این استان 
را به هیئت وزیران ارایه کرد.

در این جلسه پیشــنهادهای استاندار خراسان 

رضوی در زمینه توسعه استان برای بررسی بیشتر 
به کمیسیونهای ذیربط دولت ارجاع شد.

هیأت دولت همچنین به منظور پیشــگیری و 

جبران خسارت های ناشی از حوادث غیرمترقبه در 
برخی مناطق کشور، از محل منابع ماده )12( قانون 
تشکیل سازمان مدیریت بحران کشور مبلغ یکصد 
میلیارد ریال به وزارت نیرو برای علاج بخشی سد 
»بیدواز« اسفراین، 112 میلیارد و ۵20 میلیون ریال 
به استان کرمان برای بازسازی بخش های خسارت 
دیده ناشــی از سیل و مبلغ یکصد میلیارد ریال در 
اختیــار وزارت جهاد کشــاورزی به منظور تجهیز 
آمــادگاه مبارزه با آفات عمومی در کشــور، امحاء 
سموم خطرناک و پیش آگاهی و پیشگیری از آفات 

و بیماری های گیاهی اختصاص داد.
لایحه ایجاد یک منطقه آزاد تجاری- صنعتی و 
یازده منطقه ویژه اقتصادی از دیگر دستور کارهای 

نشست هیئت وزیران بود.
در همین ارتباط و به پیشنهاد شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، نام »شرکت 
شهرک های صنعتی استان ســمنان و آذربایجان 
غربی« به ترتیب »شرکت توسعه و سرمایه گذاری 
نوید ویژه اقتصادی دامغان« و »مؤسسه منطقه ویژه 

اقتصادی سلماس« تغییر یافت.
از دیگر مصوبات، صــدور مجوز مذاکره، پیش 
امضــاء )پاراف( و امضــای موافقتنامه همکاری در 
جهت معاضدت در پرونده های مدنی و جزایی بین 
دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت فدراسیون 
روســیه و نیز پروتکل انتقال محکومین به حبس 
الحاقــی به موافقتنامه معاضدت قضایی متقابل در 
امور کیفری بین دولت جمهوری اســلامی ایران و 

دولت فدراسیون روسیه بود.

دستور اقتصادی روحانی به هیئت وزیران:

ماموریت ویژه به ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی  برای استفاده از منابع خارجی

سرویس سیاسی - 
در حالی که بحث بر سر  چگونگی »بررسی 
متن برجام« در مجلس شورای اسلامی مطرح 
به تعطیلات  بار دیگر  نمایندگان مجلس  است 

رفتند!
در جریان مذاکرات حساس وین که به تهیه برجام 
منتهی شد نمایندگان در تعطیلات تابستانی بودند و 
این تعطیلات امکان تاثیر گذاری را از مجلس به عنوان 
نهادی که قرار است در راس امور باشد گرفته بود، این 
بار نیز در شرایطی که مجلس شورای اسلامی باید متن 
برجام را بررسی کند نمایندگان به تعطیلات رفتند تا 
این شائبه که قرار نیست مجلس »برجام« را بررسی 

کند، تقویت شود. 
نمایندگان مجلس هفته آینده برای سرکشی به 
حوزه های انتخابیه می روند و نشست علنی نخواهند 
داشت و جلســه بعدی خانه ملت 1۸ مرداد تشکیل 
می شود. سرکشی به حوزه های انتخابیه با عنوان دلیل 
تعطیلی 10 روزه مجلس در حالی است که مردم انتظار 
دارند مجلس به عنوان نمایندگان ملت به موضوع مهم 
و حساس توافق هسته ای ورود کرده و از منافع ملی 

در این زمینه صیانت لازم را به عمل آورد.
گفتنی است نمایندگان ۳ تیر ماه سال جاری به 
تعطیلات تابستانی رفته و پس از حدود سه هفته اولین 

جلسه مجلس 21 تیر برگزار شد. 
در جلســه علنی دیروز نیز اعلام شد نمایندگان 
هفته دیگر جلســه نخواهند داشت و به این ترتیب 
مجلسی ها پس از دو هفته جلسه بیش از 10 روز به 

تعطیلات رفتند. 
بررسی برجام در شورای عالی امنیت ملی

به گزارش فارس نایب رئیس اول مجلس با تأکید 
بر اینکه رســیدگی به توافق هســته ای جزء وظایف 
»مجلس« است، اعلام کرد شورایعالی امنیت ملی در 
جلسه چهارشنبه خود توافق نهایی هسته ای »برجام« 

را بررسی خواهد کرد.

حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد نایب 
رئیس اول مجلس شــورای اســلامی پیش از پایان 
نشســت علنی دیروز در پاسخ به انتقادات تعدادی از 
وکلای ملت نسبت به اظهارات اخیر نوبخت سخنگوی 
دولت که گفته بود بررسی توافق هسته ای جزء وظایف 
شورای عالی امنیت ملی است نه مجلس، اظهار داشت: 
مجلس براساس قانون اساسی اینگونه موافقتنامه ها را 
باید مورد بررسی قرار دهد و رسیدگی به توافق نهایی 

هسته ای »برجام« در دستور کار مجلس قرار دارد.
وی افزود: البته از روزهای نخست این پروژه بررسی 
فرآیند »برجام« در دستور کار شورای عالی امنیت ملی 

کشورمان قرار داشته است.
ابوترابی فــرد همچنین اعلام کرد بررســی متن 
توافق نهایی هسته ای »برجام « در دستور کار جلسه 
چهارشنبه شــورای عالی امنیت ملی کشورمان که با 
حضور رؤســای سه قوه و مسئولان ارشد تعیین شده 
برگزار می شــود، قرار دارد و مجلس شورای اسلامی 
هم درباره توافق نهایی هسته ای طبق وظیفه قانونی 

خودش عمل خواهد کرد.
نمایندگان: برجام باید در مجلس

 بررسی شود 
لاله افتخاری نماینده تهران در جلسه علنی دیروز 
مجلس اظهار داشــت: بدیهی اســت که تصمیمات 
مجلس تنها در چارچوب اختیارات او اســت و طبق 

قانون به آن عمل می کند.
وی همچنین در نطق میان دســتور خود تاکید 
کرد: در روند اجرای توافقنامه از اقدامات شتاب زده و 

غیرکارشناسی پرهیز شود.
بهرام بیرانوند نماینده بروجرد در مجلس نیز در 
تذکری شــفاهی نســبت به اظهارات روز سه شنبه 
نوبخت ســخنگوی دولــت دربــاره توافقنامه نهایی 
هسته ای »برجام« انتقاد کرد و اظهار داشت: تفسیر 
قانون اساسی جزء وظایف »سخنگوی دولت« نیست.

وی گفت: توافق با 1+۵ در صورتی معتبر اســت 

که برخی الزامات در آن به صورت شفاف رعایت شود.
بیرانوند با بیان اینکه براســاس اصول 77 و 12۵ 
قانون اساسی، نتیجه مذاکرات هسته ای باید به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شود، افزود: در اصول 77 و 12۵ 
قانون اساسی تنها فعلی که به کار رفته و در ارتباط با 
مقاوله نامه ها و عهدنامه ها آمده بحث »تصویب« است.

نماینده بروجرد در مجلس در پایان خاطرنشــان 
کرد: دیــروز آقای نوبخت ســخنگوی دولت درباره 
توافق نهایی هســته ای گفته بود که موضوع تصویب 
توافق هسته ای در مجلس که نمایندگان آن را مطرح 
می کنند، مطلب جدیدی اســت و ما تاکنون چنین 
مطلبی را نشــنیده بودیم، در حالی که آقای نوبخت 
باید بداند مسئولیت تفســیر قانون اساسی بر عهده 

وی نیست.
جعفر قادری نائب رئیس کمیسیون برنامه بودجه و 
محاسبات مجلس نیز در نطق میان دستور خود گفت: 
کنار گذاشتن مجلس همچنین عدم تحویل لایحه در 
متن توافقنامه قابل دفاع نیست و هیئت رئیسه باید 

پاسخگو باشد.
با تهدید کننده باید مثل خودش برخورد کرد 
قاسم جعفری نماینده مردم بجنورد در مجلس نیز 
با بیان اینکه منتقدان منصف تیم مذاکره کننده تنگه 
احدهای قابل نفوذ دشمن را شناسایی کردند، گفت: 
نمایندگان مجلس معتقدند با تهدیدکننده باید مثل 

خودش صحبت کرد.
جعفــری ادامــه داد: یکســری از ســایت ها و 
خبرگزاری هایی که منتقد جناح خاصی هستند، بعد 
از توافق هســته ای، نام ۸0 نماینده مجلس را منتشر 
کردند و گفتند این نمایندگان مخالف مذاکرات بودند 

و از مردم خواستند به این نمایندگان رأی ندهند.
وی اضافه کرد: این اقدام یک تخلف انتخاباتی است 
و وزارت کشور و ستاد انتخابات باید با این سایت ها و 
رسانه ها برخورد کند، آقای وزیر ارشاد و هیئت نظارت 
بر مطبوعات هم باید به این مسئله رسیدگی کنند و 

انتظار داریم کمیسیون اصل 90 به این مسئله ورود 
کند و حقیقت را به مردم بگوید.

حمید رسایی نماینده تهران در مجلس نیز  با بیان 
اینکه جریانی به دنبال حذف مجلس از رسیدگی به 
موضوع توافق هســته ای است، گفت: طبق آیین نامه 
دولت تمام توافقنامه ها باید به صورت »لایحه« تقدیم 

مجلس شود.
مصوبات نمایندگان

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با تقاضای 
بررسی خارج از نوبت و با اولویت ۵ لایحه موافقتنامه 
همکاری بین دولت جمهوری اســلامی ایران و چند 

کشور دیگر در صحن علنی موافقت کردند.
مجلسی ها همچنین به تغییر دستور صحن علنی 
جهت بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات با هدف تجمیع 
هیأت های اجرایــی در انتخابات هم زمان آتی مجلس 

خبرگان و مجلس شورای اسلامی رأی مثبت دادند.
خبر دیگر اینکه مجلس با بررسی خارج از نوبت 
لایحه الحاق ایــران به پروتکل ریشــه کنی تجارت 
غیرقانونی محصولات دخانــی در صحن علنی خانه 

ملت موافقت کرد.
نماینــدگان از ســوی دیگر با افزایش ســرمایه 
جمهوری اســلامی ایران در دور پنجم بانک توسعه 

اسلامی موافقت کردند.
بهارستان نشین ها همچنین بررسی طرح حمایت 
از صنعت برق کشــور را آغــاز و در اولین گام برای 
اجــرای طرح های افزایش ظرفیت نیروگاه ها، احداث 
و توســعه نیروگاه حرارتی زغال سوز تدابیر جدیدی 

را اتخاذ کردند.
طرح تشــکیل سازمان قرآن کریم نیز در نشست 

علنی دیروز  پارلمان اعلام وصول شد.
نماینــدگان مجلس همچنین نحــوه اختصاص 
70درصــد منابع حاصــل از واگذاری های مرتبط با 
صنعت برق شامل بخش نقدی و اقساط آن به شرکت 

توانیر را برای بررسی بیشتر مراعا گذاشتند.

نمایندگان مجلس در حساس ترین شرایط، نیامده به تعطیلات رفتند

بررسی برجام
شاید وقتی دیگر!

آیت الله جنتی و ابراهیمیان دبیر و سخنگوی شورای نگهبان شدند
با رای اکثریت اعضای شورای نگهبان، آیت الل جنتی و ابراهیمیان مجدداً دبیر و سخنگوی شورای نگهبان شدند. به گزارش 
فارس در جلسه دیروز شورای نگهبان، آیت الل احمد جنتی مجدداً به عنوان دبیر، محمدرضا علیزاده به عنوان قائم مقام دبیر و 

نجات الل ابراهیمیان به عنوان سخنگوی شورای نگهبان انتخاب شدند.
معاون جدید تبلیغات و روابط عمومی وزارت دفاع منصوب شد

طی حکمی از سوی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، معاون جدید تبلیغات 
و روابط عمومی وزارت دفاع معرفی شد. به گزارش فارس طی حکمی از سوی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت 
دفاع، حجت الاســلام والمسلمین عزت الل صفاران به عنوان معاون جدید تبلیغات و روابط عمومی وزارت دفاع معرفی 

و منصوب شد.

شكایت ایران علیه تهدید نظامی آمریكا
محمدعلی اسفنانی سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در گفت و گو با فارس اظهار داشت:  در صورت پیمان شکنی 

آمریکا و تهدید نظامی آمریکا، طبق مقررات مشخص ایران می تواند شکایت کند.
جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت 

به ریاست آیت الله موحدی کرمانی
جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت سه شنبه شب به ریاست آیت الل موحدی کرمانی تشکیل شد. حجت 
الاسلام شجونی در گفت و گو با فارس درباره مهم ترین مباحث جلسه شورای مرکزی تشکل متبوعش تصریح 
کرد: در این جلسه درباره توافق هسته ای بحث و بررسی صورت گرفت و همچنین در مباحث داخلی نیز قرار 

شد با جامعه مدرسین دیدار کنند.


